INDICAÇÃO Nº 031/2021

O  Vereador que esta subscreve, vêm mui respeitosamente, propor que após os trâmites
regimentais seja encaminhada ao Executivo Municipal a presente Indicação, para que o
mesmo estude  a possibilidade  e encaminhe a esta Casa Legislativa projeto de lei tratando
da reclassificação de padrões da lei municipal que trata do quadro de cargos dos servidores
do município.

Justificativa:

Justifica-se a presente solicitação, tendo em vista a grande necessidade de adequação  dos
padrões dos servidores, os quais não são revistos desde o ano de 2012 e os mesmos
encontra-se com grande defasagem. Salientando-se que a medida esta prevista no Plano
de Governo da atual gestão. Aguarda-se providências para dar andamento a medida
sugerida.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2021.

ADELAR ZOILO LUNELLI
Vereador-Autor